係長 担当者 責任者 担当者

5／１9
戸籍調査依頼文等
作成補助業務用

／ ●月●日分戸籍調査用

／

／

／

／

／

／

140円

戸籍調査用　郵便切手受払簿

受入又は
交付月日

用務内容
受入枚数 払出枚数 残枚数札幌市 業務受託者

140円 140円

札保生第    号

令和 3年（2021 年） 月 日

中央区戸籍住民課長 様

保）保健所

生活環境課長 敦賀 一郎

戸籍謄本等の送付について（依頼）

標記の件について、「墓地、埋葬等に関する法律（昭和 23 年 5 月 31 日号外法律第 48 号）」

に基づく札幌市墓地条例（昭和 24 年 4 月 1 日 条例第 15 号）第 8 条を行使する上で市営

墓地使用権者に対する墓籍整備をする必要があるため、下記のとおり、ご依頼申し上げま

す。

記

１．調査対象者情報

調査対象者名

 別添リストのとおり（●●●件）
生 年 月 日

本 籍 地

戸籍筆頭 者

２．送付いただく謄本等の種別

３．その他

  ・戸籍筆頭者が不詳の場合、調査対象者が戸籍筆頭者であることがありますので、該

当する場合は証明願います。

  ・氏名の字体が常用漢字に変換していることがありますので、旧字体で該当する場合

も証明願います。

  ・本籍地の番地が不詳のものがありますので、番地前が一致している場合は証明願い

ます。

  ・お忙しいところ恐れ入りますが、到着後３週間程度を目途に送付されますようお願

いいたします。遅くなる場合は、送付可能日をメールにてお知らせください。

第 8条 市長において墓地管理上必要があると認められるときは、使用権者に必要な

措置をなさしめることができる。

〒060-0042 札幌市中央区大通西 19 丁目 WEST 19  電話：011－616－2855

札幌市保健福祉局保健所生活環境課墓園管理係 担当 高谷
た か や

、柳
やなぎ

 ・戸（除）籍謄本（全部事項証明）

 ・戸籍の附票

 ・対象者死亡の場合は、改製原戸籍も併せてお願いします。

①調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

②調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

③調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

④調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

⑤調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

⑥調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

⑦調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

⑧調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

⑨調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

⑩調査対象者名 生年月日 年 月 日

　本 　籍 　地

　戸籍筆頭者名

戸籍調査対象者　別添リスト

札保生第 号

令和 3年（2021 年） 月 日

中央区戸籍住民課長 様

保）保健所

生活環境課長 敦賀 一郎

戸籍謄本等の送付について（依頼）

標記の件について、「墓地、埋葬等に関する法律（昭和 23 年 5 月 31 日号外法律第 48 号）」

に基づく札幌市墓地条例（昭和 24 年 4 月 1 日 条例第 15 号）第 8 条を行使する上で市営

墓地使用権者に対する墓籍整備をする必要があるため、下記のとおり、ご依頼申し上げま

す。

記

１．調査対象者情報

調査対象者名

 別添リストのとおり（２００件）
生 年 月 日

本 籍 地

戸籍筆頭 者

２．送付いただく謄本等の種別

３．その他

  ・戸籍筆頭者が不詳の場合、調査対象者が戸籍筆頭者であることがありますので、該

当する場合は証明願います。

  ・氏名の字体が常用漢字に変換していることがありますので、旧字体で該当する場合

も証明願います。

  ・本籍地の番地が不詳のものがありますので、番地前が一致している場合は証明願い

ます。

  ・お忙しいところ恐れ入りますが、到着後３週間程度を目途に送付されますようお願

いいたします。遅くなる場合は、送付可能日をメールにてお知らせください。

第 8 条 市長において墓地管理上必要があると認められるときは、使用権者に必要な

措置をなさしめることができる。

〒060-0042 札幌市中央区大通西 19 丁目 WEST 19  電話：011－616－2855

札幌市保健福祉局保健所生活環境課墓園管理係 担当 高谷
た か や

、柳
やなぎ

 ・戸（除）籍謄本（全部事項証明）

 ・戸籍の附票

 ・対象者死亡の場合は、改製原戸籍も併せてお願いします。

記載例

札保生第  号

令和 3年（2021 年） 月 日

各市区町村長 様

札幌市長  秋元 克広

戸籍謄本等の送付について（依頼）

標記の件について、「墓地、埋葬等に関する法律（昭和 23 年 5 月 31 日号外法律第 48 号）」

に基づく札幌市墓地条例（昭和 24 年 4 月 1 日 条例第 15 号）第 8 条を行使する上で市営

墓地使用権者に対する墓籍整備をする必要があるため、下記のとおり、ご依頼申し上げま

す。

記

１．調査対象者情報

調査対象者名

生 年 月 日

本 籍 地

戸籍筆頭 者

２．送付いただく謄本等の種別

３．その他

  ・戸籍筆頭者が不詳の場合、調査対象者が戸籍筆頭者であることがありますので、該

当する場合は証明願います。

  ・氏名の字体が常用漢字に変換していることがありますので、旧字体で該当する場合

も証明願います。

  ・本籍地の番地が不詳のものがありますので、番地前が一致している場合は証明願い

ます。

  ・お忙しいところ恐れ入りますが、到着後３週間程度を目処に送付されますようお願

いいたします。遅くなる場合は送付可能日をご連絡ください。

第 8 条 市長において墓地管理上必要があると認められるときは、使用権者に必要な

措置をなさしめることができる。

〒060-0042 札幌市中央区大通西 19 丁目 WEST 19  電話：011－616－2855

札幌市保健福祉局保健所生活環境課墓園管理係 担当 高谷
た か や

、柳
やなぎ

 ・戸（除）籍謄本（全部事項証明）

 ・戸籍の附票

 ・対象者死亡の場合は、改製原戸籍も併せてお願いします。

札保生第  号

令和 3年（2021 年） 月 日

函館市長 様

札幌市長  秋元 克広

戸籍謄本等の送付について（依頼）

標記の件について、「墓地、埋葬等に関する法律（昭和 23 年 5 月 31 日号外法律第 48 号）」

に基づく札幌市墓地条例（昭和 24 年 4 月 1 日 条例第 15 号）第 8 条を行使する上で市営

墓地使用権者に対する墓籍整備をする必要があるため、下記のとおり、ご依頼申し上げま

す。

記

１．調査対象者情報

調査対象者名 札幌 光男

生 年 月 日 大正 10 年 12 月 30 日

本 籍 地 函館市美原●丁目●番地

戸籍筆頭 者 札幌 次郎

２．送付いただく謄本等の種別

３．その他

  ・戸籍筆頭者が不詳の場合、調査対象者が戸籍筆頭者であることがありますので、該

当する場合は証明願います。

  ・氏名の字体が常用漢字に変換していることがありますので、旧字体で該当する場合

も証明願います。

  ・本籍地の番地が不詳のものがありますので、番地前が一致している場合は証明願い

ます。

  ・お忙しいところ恐れ入りますが、到着後３週間程度を目処に送付されますようお願

いいたします。遅くなる場合は送付可能日をご連絡ください。

第 8 条 市長において墓地管理上必要があると認められるときは、使用権者に必要な

措置をなさしめることができる。

〒060-0042 札幌市中央区大通西 19 丁目 WEST 19  電話：011－616－2855

札幌市保健福祉局保健所生活環境課墓園管理係 担当 高谷
た か や

、柳
やなぎ

 ・戸（除）籍謄本（全部事項証明）

 ・戸籍の附票

 ・対象者死亡の場合は、改製原戸籍も併せてお願いします。

記載例